
 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO  “Molise Altissimo" 
(SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO) 

86083 CAROVILLI(Isernia) 
E-mail: isic81200l@istruzione.it -Codice Meccanografico ISIC81200L - C.F. 80003090943 Tel. 0865-838323 Fax 0865-838415 

Prot. n. 2486 del 04/05/2020 
 
 

Alla Ditta ELEAR S.R.L. 
a.fanetti@pec.elear.it 

 
All’Albo online 

   
Al sito web-Amministrazione trasparente 

 
Agli interessati  

 
Agli Atti 

 
 

 
Oggetto: RDO n. 2547164 inerente la procedura negoziata relativa al Progetto “La mia scuola 
primaria in crescita – Modulo: Ascoltare per Imparare” di cui alle Risorse FSC 2007-2013 - 
Delibera del CIPE 11 Luglio 2012 n. 79 - Piano di Azione Tematico riferito all’Obiettivo di servizio 
“Istruzione” D.G.R. n. 71 del 20 maggio 2019 - Azione 6 “Ambienti digitali e laboratori di settore” 
Graduatoria Bis.         Codice progetto: MO5A28.02 
                                       CIG  Z772C88620        CUP : C75E18000320003   
 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE       RDO N. 2547164    

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 



Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il D.lgs n.56 del 19/04/2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al 
D.Lgs. n. 50/2016”; 

CONSIDERATO l’art. 36(Contratti sotto soglia),c.1, del D.Lgs 50/2016, come modificato dal D.Lgs 
56/2017, concernente l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 nel rispetto dei principi di cui agli 
artt.30 , comma1, 34 e 42 nonché del rispetto del principio di rotazione degli 
inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

VISTA la delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n.                                
4 di attuazione del D. lgs n. 50 del 18 aprile 2016, aggiornate al D.lgs. n.                                
56/2017 con delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 recanti “Procedure                                
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di                                
rilevanza comunitaria: individuazione degli operatori economici”; 

VISTA 
 

la Determina Dirigenziale N.6079 del 14.11.2019 della Regione Molise 
autorizzativa del finanziamento del progetto Azione 6-“Ambienti Digitali e 
Laboratori di settore”; 

ACCERTATO che il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica risulta inserito nella 
graduatoria dei progetti finanziati dalla Regione Molise; 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. . 1874 del 28/03/2020 con cui si avvia la procedura 
negoziata mediante richiesta di offerta (RDO) sul M.E.P.A. aperta a tutti gli 
operatori economici abilitati per la categoria merceologica di riferimento aventi 
sede di affari nella Regione Molise per acquisizione di beni e servizi per un 
importo complessivo pari a € 19.177,05 + IVA (€ 23.396,00 IVA inclusa), ponendo 
come  criterio di scelta del contraente quello del “minor prezzo”; 

ATTESO che la procedura di gara è stata avviata mediante RDO MEPA n. 2547164; 

VISTO il verbale delle operazioni di gara, con valenza di proposta di aggiudicazione, del 
04/05/2020 prot. n.2485, relativo alla fornitura di dispositivi digitali nell’ambito 
del Progetto di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste 
in essere; 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e 
all’art. 33, comma 1, del d.lgs. 50/2016, all’approvazione della proposta di 
aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara pro. N. 
2485 del 04/05/2020 per la fornitura di dispositivi digitali oggetto della presente 
RDO. 

 
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1  

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 
Art. 2 

di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione per la fornitura oggetto della presente RDO, così 
come formulata nel verbale delle operazioni di gara del 04/05/2020 prot. n. 2485, a favore della 
Ditta ELEAR SRL. con sede in Arezzo Via Donat Cattin n.53 - Codice Fiscale e Partita IVA N. 
00362380511. 
Legale rappresentante: ALESSANDRA FANETTI Nata il 09/05/1966 ad Arezzo Residente in AREZZO 
Loc BATTIFOLLE n. 35/14 - codice fiscale FNTLSN66E49A390S  
con l’offerta di € 15.719,00 al netto di IVA (€ 19.177,18 IVA inclusa). 
 

 
Art. 3 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’I.C. “Molise altissimo” di Carovilli oltre che all’albo 
pretorio on line; 
 

Art. 4 
di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016, il responsabile del procedimento è il 
Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Rosaria Vecchiarelli. 
 

Art. 5 
di dare atto che il verbale delle operazioni di gara prot. n. 2485 del 04/05/2020 è parte integrante 
del presente provvedimento; 
 

Art. 6 
di dare atto che la sottoscrizione del contratto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di 
legge e successiva aggiudicazione definitiva. 
 
 
 
 
 

                                  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rosaria VECCHIARELLI 
 (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-05-04T20:18:28+0000
	Maria Rosaria Vecchiarelli




